
 

Uchwała Nr XXIV/289/04 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 19 lipca 2004 r. 

 

w sprawie utworzenia Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością 

 
Na podstawie art. 11 ust.1 pkt 1 i 3,  art. 18  pkt 19 lit.e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku               
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Województwo Kujawsko-Pomorskie tworzy Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Kapitał zakładowy wynosi 1.250.000zł 

(słownie: jedenmiliondwieściepięćdziesiąttysięcyzłotych) i pokryty będzie w całości przez 

Województwo Kujawsko-Pomorskie poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 
 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w uchwale nr 209/99 z                   

18 października 1999 r. za jeden ze strategicznych celów rozwoju województwa uznał 

rozwój instytucji otoczenia biznesu i wspomagania postępu technologicznego w celu ak-

tywizacji małych i średnich przedsiębiorstw.  

Jedną z uznanych w świecie form wsparcia są fundusze pożyczkowe, których dzia-

łalność ułatwia dostęp do finansowania dłużnego dla małych przedsiębiorstw posiadają-

cych zdolność kredytową, ale nie spełniających wymogów bankowych z powodu braku 

historii kredytowej. 

Wizja Rozwoju Województwa przyjęta do realizacji Uchwałą Nr 439/2000 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2000 r. przewiduje w strategicz-

nej sferze działań Przedsiębiorczość i Rozwój Gospodarczy w celu operacyjnym - Wzmoc-

nienie sektora MŚP w strukturze gospodarki regionu - wzmocnienie sektora instytucji oko-

łobiznesowych. 

Regionalna Strategia Innowacji przyjęta do realizacji Uchwałą Nr 636/2001 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 czerwca 2001 r. wśród 

kierunków działań proinnowacyjnych mających na celu wspieranie innowacji i transferu 

technologii głównie do MŚP przewiduje wspieranie tworzenia funduszy pożyczkowych i 

utworzenie systemu wsparcia finansowego dla MŚP. 

Program Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2010 r. przyjętego 

przez Sejmik Województwa uchwałą nr 735/2001 z dnia 19 grudnia 2001r., w Priorytecie 

2 – Tworzenie warunków dla przedsiębiorczości i efektywnego rozwoju gospodarczego – 

przewiduje uruchomienie instytucji kapitałowego wspierania przedsiębiorczości oraz 

powołanie wyspecjalizowanych instytucji wsparcia w tym zakresie. 

W rządowym programie rozbudowy systemu funduszy pożyczkowych i 

poręczeniowych dla małych i średnich przedsiębiorstw w latach 2002-2006 „Kapitał dla 

przedsiębiorczych”, przyjętym przez Radę Ministrów 13 sierpnia 2002 roku, wskazuje się, 

iż w każdym województwie należy utworzyć regionalny fundusz pożyczkowy, którego 

inicjatorem/ założycielem powinny być władze samorządowe i że niezbędne jest, aby 

znaczącym udziałowcem/akcjonariuszem był Samorząd Województwa. Tylko fundusze 

tworzone zgodnie z tym programem mogą liczyć na wsparcie zarówno rządowe jak i z 

funduszy strukturalnych UE.  



W SOP wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw na dokapitalizowanie funduszy 

pożyczkowych i poręczeniowych zabezpieczona jest kwota ogółem 254, 26 mln. Euro. 

Doświadczenia Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych 

wskazują na to, aby Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy utworzony został w formie 

sp. z o.o. 

Kapitał założycielski spółki będzie pochodził z następujących źródeł: 1 mln zł środki 

budżetu państwa przewidziane w kontrakcie dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

rok 2004  w Priorytecie 2 – Pobudzanie inicjatyw gospodarczych i społecznych służących 

podnoszeniu jakości życia mieszkańców regionu w działaniu 1 – Tworzenie oraz 

dokapitalizowanie regionalnych funduszy kredytowych, pożyczkowych i gwarancyjnych 

oraz 250 tys. zł z budżetu województwa przewidziane w w/w pozycjach kontraktu 

wojewódzkiego (Uchwała Nr 32/351/2004 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 18 czerwca 2004 r.)  

Decyzja o powołaniu spółki zgodnie z art. 18 ust.19) lit.e). Ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r. o samorządzie województwa wymaga uchwały Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  


